
 

 
 

Návrh zápisu z kolegia d ěkana FŽP ze dne 26.8.2015 
 
Přítomni: prof. Janoš, Mgr. Kolenatý, Ing. Neruda, Ing. Popelka, Ing. Šefl, doc. Trögl, Mgr. 

Vojtíšek, Mgr. Novák, Ing. Brůna  
Omluveni: Mgr. Holec, Mgr. Marková   
 
Kontrola bod ů z minulé porady:  

- Útlum pracoviště Most – ing. Brůna- úspora asi polovinu původní částky, 3. ročník 
+ 2. ročník kombinované studium, připravit do budoucna možný přesun pracoviště na 
jiné místo v Mostě  

- Příprava dlouhodobého záměru FŽP na roky 2016-2020, revize starého záměru 
2010-2015 - ing. Popelka, zveřejnění pro akademiky a k projednání na AS FŽP.  

- OP PIK Podnikání, inovace, konkurenceschopnost - nabídka pro spolupráci, zřídit 
novou stránku na webu: nabídka pro firmy: Nabídka pro spolupráci s výrobním 
a nevýrobním sektorem - matriály zaslaly katedry KTEV, KSPV, KPV -chybí , KIG, 
připravit anglickou verzi 

- 2. kolo přijímacího řízení uzavřeno 20. 8. K 24. 8. je 228 Bc. studentů a 89 Mgr. 
studentů + poslední došlé přihlášky. 

- 110 let Milešovka – 3. 9.2015 Seminář (Richter, Machová, Neruda) přednáška Flóra 
a prostředí Milešovky, 5.- 6.9.2015 prezentace pro veřejnost – účast KPV (Richard 
Pokorný?). 

- Zateplení budovy se neuskuteční (problémy s projektem, prodloužení realizace do 
výuky). 

- Mgr. Kolenatý - informace o propagaci 2. kola přij. řízení, příprava propagace 
přijímacího řízení 2016. 

- Inzerát ve Scientific American, koordinace inzerátu přes UJEP, zapojení firem. 
- Zápůjčka na Fakultu zdravotnických studií z FRIMu 6 mil. Kč, probíhají další jednání. 
- Odjezdy studentů na Erasmus – domluvit se s učiteli předem na požadavcích ke 

splnění předmětu, seznam studentů na Erasmu v ZS 2015/2016 pošle mgr. Kolenatý 
- Podnikatelské fórum http://www.forumusteckykraj.cz/cs/podnikatelske-forum-

usteckeho-kraje-2015/registracni-formular/ účast prof. Janoš, informační předměty 
o FŽP u mgr. Kolenatého.  

- Kolegium rektora bude 1. 9. 2015. 
 
 

Mgr. Novák:  
- Wifi do zasedačky 211. 
- Přípravy úpravy webu fžp. 

 
Ing. Popelka:  
- Ve dnech 15. - 20.9. upgrade počítačových učeben. 
- Systém hodnocení akademických pracovníků, spuštěno testovací hodnocení- za rok 2014, 
přístup přes IMIS, 8. 9.2015 se připraví spuštění pro FŽP. 
- Rozpočet FŽP - informace tajemníka na příštím kolegiu. 

 
prof. Janoš:  
- Příprava projektů česko-německé spolupráce. 
- Získání projektu TAČR na UJEP - komercionalizace výsledků výzkumů. 



 

 2

  
Ing. J. Šefl:  

 - Přípravný kurz (ing. Elznicová, Mgr. Bogan- odezva účelnosti konání). 
 
Mgr. Kolenatý:  

- Finance pro výuku erasmových studentů - nákup 7 turecko-anglických slovníků, možnost 
poskytnout 9000,- na další prostředky spojené s výukou erasmových studentů - do 30. 
9.2015 nutno vyúčtovat. 

 
Mgr. Vojtíšek:  
- Bez připomínek. 
 
Mgr. Marková (omluvena):  
J. Benda - bez připomínek.  
 
doc. J. Trögl:  
- Technologická skupina pro spolupráci s firmami - možnost zapojení pro další lidi. 
- Návrh úpravy úvazků na KTEV. 

 
Příští kolegium bude v úterý 9. 9. v 10 hod. 
 
Zapsal: Ing. Martin Neruda, Ph.D., děkan 


